
Název projektu 

Termín realizace projektu 2024
Požadovaná výše 

dotace

Projekt naplňuje cíle a opatření 

platného Komunitního plánu č.:

Titul. jméno a příjmení FO/ přesný 

název PO, popř. obchodní firma

Právní forma:                                           

např. o.s., o.p.s., FO )

adresa bydliště/Sídlo žadatele

Datum narození/ IČO 6355480 DIČ

číslo bankovního účtu 115-5036440297 bankovní ústav

datová schránka 7f7skcp

korespondenční adresa (pokud je 

jiná než sídlo)

titul, jméno, příjmení Mgr. Ivana Benešová telefon

e-mail

 Sociální centrum pro rodinu  

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Žádost  o poskytnutí účelové dotace  

na podporu cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a prorodinných aktivit na období 2024 -2026

Identifikace žadatele

Muzikoterapie a vzpomínání

1.2/PE, 1.3/PE, 1.4/PE    navazující na 1.1.2(PE)

67 360,00                                                      

z.ú.

Zelená 218, 439 49 Staňkovice

602943155

100

Kontaktní osoba

scprorodinu@gmail.com, benesova@scprorodinu.cz

seznam příloh:

Projektová část - Příloha č. 1

Rozpočtová tabulka -Příloha č. 3

Čestné prohlášení žadatele-Příloha č. 4

Tato Žádost o poskytnutí dotace  vychází z Dotačního programu pro realizaci cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a 

prorodinných aktivit na období 2024 -2026,  který je zveřejněn na webových stránkách města Žatce 

Nákladový  rozpočet -Příloha č. 3

Další přílohy:

V Žatci dne 22.1.2024

Podpis oprávněné osoby, razítko: _______________________________________________



Příloha č.1  Žádosti

Název projektu:

Doba realizace projektu:                            
(časový harmonogram)

Požadovaná výše dotace:

Popis cílové skupiny, pro kterou 

je projekt určen:

Odůvodnění žádosti: (potřebnost 

služby, nezastupitelnost 

služby/aktivity)

Územní působnost, místo 

realizace projektu:

Způsob zajištění publicity:

Udržitelnost projektu po dobu 

jeho trvání:                                                      
(zejména zajištění jeho financování 

v následujících obdobích trvání 

projektu)

Konkrétní výstupy k hodnocení:                                             
(v bodech popište kritéria, podle 

kterých budete posuzovat, zda 

projekt uspěl)

Počet podpořených osob, 

klientů, účastníků, akcí apod.:  

Pozn.: řádky ve formuláři lze dle potřeby přizpůsobit textu

Město Žatec

Projektová část - popis projektu
Muzikoterapie a vzpomínání

2024

40

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

KP Žatec, ÚK, vlastní zdroje, spoluúčast klientů

20x skupinová muzikoterapetická aktivita (bubnování) - 1 setkání 8-16 osob, které si zažijí pocit 

sounáležitosti ve skupině, zvládnou pohybové sestavy a zlepší se jim emoční stav

4x individuální muzikoterapie u lůžka - minimálně podpořeny 2 osoby

1x muzikohrátky - aktivizační vystoupení pro seniory - 20-40 osob se zapojí do aktivity

9x beseda/vzpomínkování - svépomocná/aktivizační skupina na předem daná témata, s možností 

odborné konzultace se zdravotní sestrou, lékařem, psychoterapeutem nebo sociálním pracovníkem 

(tradice, to máme mládež, taneční, seriály, zdraví a léky, majetek, psychohygiena, nákupy na 

internetu, sociální sítě....) - 4-8 osob při aktivitě

Účel projektu:
(hlavní cíle, popis projektu)

Tento projekt je zaměřen na seniory a osoby se ZTP. Smyslem je zaktivovat a zapojit se do 

společného života.

Individuální muzikoterapii na základě kontraktu s vytyčeným cílem pro konkrétní osobu. 

Svépomocné skupiny pro osoby v seniorském věku, nebo ZTP osobu.

Ze zkušenosti víme, že pravidelnost aktivit je pro seniory důležitým faktorem. Během setkáních mají 

možnost sdílet své zkušenosti, vzpomínat, připomenout si věci, na které už zapomněli, nebo se 

dozvědět, jak na novinky, které nabízí současná moderní společnost. Zapojení do hudební aktivity 

ovlivňuje paměť, vybavování slov, posiluje vztahy. Hudba ve formě terapie není jen zábavná aktivita 

pro seniory, ale také posilující a edukační aktivita.

Je velkým přínosem pro lidi, kteří jsou odkázáni v určitých oblastech svého života na asistenci jiné 

osoby.

Poslech, zpěv, hraní na hudební nástroj, tanec (v sedě)

nastává: Svalové uvolnění, obrovský nárůst sebevědomí, snížení napětí a úzkosti, zlepšení slovních 

komunikačních dovedností, vylepšené vztahů, motivace k většímu zapojení do života, zvýšení fyzické 

rehabilitace

senioři žijící ve svém přirozeném prostředí bez závislosti na druhé osobě, aktivní, ale možná ohrožení

senioři v domovech pro seniory, osamocení, závislost na pomoci druhé osoby, zdravotní a mentální 

stav neumožňuje účast na běžných aktivitách v daném regionu bez podpory

osoby ZTP s omezenou nabídkou využití volného času

ZTP s omezenou nabídkou odborných služeb

os. s Alzheimerovou chorobou, demencí

os. s fyzickou a kognitivní dysfunkcí

Činnostmi projektu se podpoří psychický stav seniorů a ZTP osob a tím i osob pečujících. Osoby, které 

se budou setkávat a sdílet své názory posílí svou hodnotu a osobní uplatnění ve společnosti. Osoby 

upoutané na lůžku udrží svůj sociální kontakt a dosáhnou prostřednictvím muzikoterapie a práce 

poradce konkrétních cílů (motorický, mentální, sociální). Pravidelností aktivit se zvýší úspěšnost v 

oblasti kognitivní, emocionální, komunikační, spirituální, fyzické.

Aktivity jsou prevencí sociální izolace a upadnutí do depresí. Finanční spoluúčast klientů nepokryje 

náklady nabízené služby.

Žatec

webové stránky, osobní, tisk

67 360



B

Projekt v r. 2023

1 Město Žatec 68 000

2 Jiné město, obec

3 MŠMT

4 MZČR

5 MV

6 MPSV 69 650

7 Mezirezortní rady vlády

8 Kraj

9 Úřady práce

10 Fondy zdrav. pojišťoven

11 Nadace zahraniční i 

tuzemské

12 Sbírky

13 Sponzorské dary

14 Příjmy od klientů

15 Ostatní (uveďte jaké) 

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Projektová část - rozpočtová tabulka

Rozpočet projektu na rok 2024

Část 1. 

A

Rozpočet projektu na rok 2024

Požadavek na finanční 

prostředky od:

Neinvestiční (běžné)

Na projekt celkem, pokud byl realizován

67 360

 Sociální centrum pro rodinu  

Celkem

Předkladatel projektu:         

16 Celkové náklady
185 260 137 650

17 900

100 000



Předkladatel projetku:  Sociální centrum pro rodinu  

Muzikoterapie a vzpomínání

x x 72 260 31 360  

x x 3 700 1 000

kancelářské potřeby 1 500 500 500 běžné potřeby pro záznamy

hygienické a desinfekční 1 500 500 500 desinfekce pomůcek

potraviny 9 300 2 700 0 300,-/1 setkání, besedy

0 0

0 0

0 0

x x 4 400 2 200

elektřina, plyn 1 4 400 4 400 2 200 besedy, svépomocné skupiny, administrace projektu

0 0

x x 41 800 23 500

ekonomické služby 12 1 500 18 000 13 000 průměr pro účtování projektu, mezd zaměstnanců, kří se podílejí na projektu, poplatky

školení, kurzy, SPVZ 1 10 400 10 400 4 000 běžná potřeba pracovníka

odborník (terapeut, lékař) 1 5 000 5 000 4 000 beseda

IT pracovník 12 700 8 400 2 500 správa webových stránek…

x x 260 260

cestovní náhrady 1 260 260 260 vybavení je potřeba přepravovat autem (velký objem), 40km/rok

0 0

0 0

x x 800 200

telefon, internet 1 800 800 200 komunikační nástroj, internet také zdroj skladeb

0 0

0 0

x x 21 300 4 200

nájemné 1 6 500 6 500 0

pojistka 1 800 800 0 povinné pojištění

pomůcky 1 14 000 14 000 4 200 pomůcky a hudební nástroje

0 0

x x 113 000 36 000

x x 95 000 30 000

muzikoterapeut, administrátor 1 95000 95000 30000 včetně odvodů

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

x x 18 000 6 000

x x 18 000 6 000

asistent (kolektor), speciální pedagog 1 18000 18 000 6 000 minimálně 45 hodin

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 0 0 0

0 0

185 260 67 360

U dotací, které budou podporovat jednotlivé akce je dotace poskytována ve výši 

maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů. V případě snížení celkového 

rozpočtu během realizace akce, se maximální výše dotace přepočítá z takto 

sníženého rozpočtu.

Závazný ukazatel v 

% *
36%

* Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 

v rámci celkového rozpočtu projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí 

vždy na celé desetikoruny směrem dolů

* možno přidávat řádky Komentář k rozpočtu

Sestavil:

Dne:

Podpis:

Vysvětlivky

** v případě přidávání řádků je nutné zkontrolovat vzorce v tabulce, vytečkované buňky neopravujte, obsahují vzorce

*** v případě nejasností se obracejte na koordinátora komunitního plánování

Celkové náklady na realizaci projektu

1.4. Cestovní náklady celkem 

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

2.2.2. Dohody o pracovní činnosti

2.2.1. Dohody o provedení práce

2.2. Ostatní osobní náklady celkem

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

2.4. Jiné

1.5. Telefony, internet, poštovné  

1.6. Nájemné a jiné položky celkem 

z
 t
o
h
o
:

2. Mzdové náklady celkem

2.1. Hrubé mzdy zaměstnanců celkem

z
 t
o
h
o
:

1.2. Energie celkem

1.3. Služby celkem (konkretizujte)

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

z
 

to
h
o
:

klienti, Ústecký kraj
Zdroje dofinancování vlastního podílu projektu 

(sponzoři, účastníci, vlastní zdroje, uživatelé apod.)

Komentář k položce - povinné !!!!! (např. popis měrné jednotky - ks, 

hodina, celek. odůvodnění výpočtu ….. )

Město Žatec

ROZPOČET PROJEKTU

Název projektu:

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady)  podle nákladových položek

Nákladová položka
Počet 

jednotek
Jednotková cena

Náklady projektu 

celkem

Požadavek na město 

Žatec na rok 2024 *

2.3. Odvody na sociální  a zdravotní pojištění 

celkem

1. Provozní náklady celkem

1.1. Materiál  celkem  



Žadatel:     doplňte !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

1. 

2.

4.

6.

7.

V Žatci dne 22.1.2024 

 Podpis oprávněné osoby, razítko: __________________________

Svým podpisem dáváme souhlas ke zveřejnění Žádosti způsobem umožňujícím dálkový přístup (internetové

stránky Města Žatce)

V posledních dvou letech 

Předkládá údaje a dokumentaci odpovídající skutečnosti, případné zjištění jejich nepravdivosti bude posuzováno

jako porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů.

Tuto daň si v projektu                                          uplatnit formou nároku na odpočet DPH.

Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Městem Žatec

veřejnou podporu (dotaci, dar od města/obce, kraje, ministerstva apod.) či podporu malého rozsahu (de

minimis). 

V případě, že obdržel – do samostatné přílohy vypište od koho, kolik a na jaký účel

3.

                                        plátce DPH, 5.

Není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; není v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti 

mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon); nebyl na majetek prohlášen konkurz, nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, nebyl zamítnut 

návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku.

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Město Žatec

Čestné prohlášení žadatele o poskytnutí dotace

závazně potvrzuje, že:

Organizace ani její statutární zástupci nemají vůči Městu, Ústeckému kraji, státu a jimi zřízenými a založenými

organizacemi závazky po lhůtě splatnosti.

 Sociální centrum pro rodinu  

obdržel neobdržel

Je není

může nemůže


		2024-01-23T14:32:35+0100
	Mgr. Ivana Benešová




